2. Et uerò Deipara mater pijsima pro sua
benignitate, ut in gentibus nos donis repleat
ad suam deuotionem omnes intreat illis uer-
bis Eccl. 24. *Transite ad me omnes, qui concu-
piscitis me, & à generationibus meis implemini,
Spiritus enim meus super mel dulcis, & heredi-
tas mea super mel, & sauum:* quæ ex Carthusia-
no in illum locum ait 23 de beata Virgini: pa-
traphrausticos sic reddere possumus, O vos om-
nes, qui peculiariter me concupiscitis, & mihi
placere, meis uirtutibus conformari, me-
que in caelo uidere concupiscitis: accedite
ad me per meatum uirtutum considerationem,
& imitationem per amorem, & meam
inuocationem: & à generationibus meis,
hoc est à filio meo, quem genui, implemini:
Christus enim in sinu matris per eius prece-
facilius inuenitur; spiritus enim meus dulcis, &
hereditas mea quam ego possideo, & quam
meis deuotis procuro, est super mel, & sauum:
hæc ex Carthusiano. & infra eodem c. 24. *Ec-
cles. Sicut Aquaductus exiit de paradiso, dixi: ri-
gabo hortum meum plantationum, & inebriabo
prati mei fructum:* Deipara enim suos deuotos,
tanquam peculiarem hortum irrigat atque
spiritualibus bonis inebriat: caue ergo, ne tua
culpa obstruatur, vel præcidatur hic Aquaductus:
quod dæmon sub typo Holofernis, ut
c. 24. dixi, facere nititur sed uitaliter ei obstat:

da trid
Virgini
deuotio

Virgo Dei
para ad
suam de-
uotionem
implemini
Eccl. 24
Carthusi

Eccl. 24

Luc. 11
dicitur

nam etiam si ad peccata delabar, per Virgini-
nis preces, si ejus devotionem retinetis, Ite-
rum Dei misericordiam facile impetrare pote-
ris: Ideo Virginis devotio tanquam hereditas
locuples, unde affatim ditari possumus, ab o-
mnibus est magnificanda, quod præclare in-
dicavit Nazianzenus in Tragedia de Christo
patiente his verbis ad Deiparam sermonem
conuertens;

*Ut tantum habens te prasidem semper velut
Ingen: em opum vim, te tuum erga filium
Mibi patronam sentiam acceptissimam.*

Greg VII. 3 Hanc erga Deiparæ pietatem Gregorius
VII. cuius memoria in Martyrologio die 25.
Maij recollitur Pontifex sanctissimus, & liber-
tatis Ecclesiast. propugnator acerrimus ponit
inter præcipua monita tradita. Marhild: siue
Beatrix Tuscia Ducissæ, mulieri integerrimæ,
& de Romana Ecclesiæ optimè merite;

*Duo moni-
ta Marhil-
di data:
Primum fre-
quens Eu-
charistia
sanctissima
in sacris
Secundū,
prece erga
Virginem.*

ls enim libro 1. epist 47. inter cetera, inquit,
qua tibi contra principem mundi arma Deo fa-
veniente consuli, quod potissimum est, ut corpus Do-
minicum frequenter acciperes indicans; & ut
certa fiducia Materis Domini te omnino committa-
res præcepit. & cum multa ex Ambrosio, Grego-
rio, & Chryostomo de frequenti Eucharistia
susceptione differuisset, hæc de cultu erga Dei
Genitricem subjicit: *De matre vero Domini,
cui te principaliter commisisti, & commisso, &
nunquam committere, quousque illam videamus,
ut cupimus, omittam: quid tibi dicam? quam Cæ-
lum, & terra laudare, licet ut meretur, nequeant,
non cessat: Hoc tamen præculdabis tenere, quid
quanto alior, & melior, ac sanctior est omni ma-
tricitate clementior, & dulcior cetera conuersos
peccatores, & peccatrices. Ponit itaque finem in
voluntate peccandi; & prostrata coram illa ex-
torda contrito, & humilitate lacrymas effundit: In-
venit illam in libello, antequam promissorem
carnali matre, ac matrem in sui dilectione. hæc
Gregorius VII. & S. Bonaventura tomo. 2. o-
pule. 2 in libello, in remedium defectivum re-
ligiosorum cap. 10. hæc monet: *Matri etiam
Christi omnem, quam potest, exhibeat reueren-
tiam, & dicat: Dulcissimè lesu à gratia donare
mihi misero peccatori matri tuæ dignè servare, sic
Bonaventura.**